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Preise für die Grund- und Ersatzversorgung 
mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz 
 
 
 
 
 

Gültig für die Gemeinde Grabowhöfe mit Ortsteilen Sommerstorf, Louisenfeld,  
Panschenhagen, Baumgarten, Sophienhof und Vielist 

 
Die nachfolgenden Erdgaspreise für die Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem  

Niederdrucknetz im Versorgungsgebiet der E.DIS Netz GmbH 
gelten ab dem 1. Januar 2025 

 
Die Stadtwerke Waren GmbH bietet die Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas zu den Bestimmungen der 
„Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatz-
versorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV)“ einschließlich 
der „Ergänzenden Bedingungen zur GasGVV“ zu nachstehenden Preisen an: 
 
Der Erdgaspreis setzt sich jeweils aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen.  
 

verbrauch

netto brutto netto brutto

bis       120.000 14,77 17,58 228,72 272,18
Die Bruttopreise (gerundet) beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%. 

Zusätzlich zur Umsatzsteuer sind in den Netto-Preisen folgende weitere staatlich veranlasste Preisbestandteile enthalten:

Staatlich veranlasste Preisbestandteile  Cent/kWh 

Energiesteuer für Erdgas zum Verheizen 0,550 

Kosten aus dem Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG (CO2-Preis) 0,998 

Konzessionsabgabe 0,220 

1,768 Summe

Arbeitspreis GrundpreisJahres-

 Grund- und Ersatzversorgung Erdgas ab 01.01.2025

in kWh

[Cent/kWh] [Euro/Jahr]

je Anschluss

Änderungen der Gaspreise für die Grund- und Ersatzversorgung werden gemäß öffentlicher Bekanntgabe in 
der örtlichen Presse und persönlicher schriftlicher Mitteilung an die Kunden wirksam.  
 
Werden innerhalb eines Abrechnungszeitraumes Preisbestandteile geändert, so werden der Grundpreis und 
der Gasverbrauch zeitanteilig errechnet und abgerechnet. Entsprechendes gilt bei der Änderung des Um-
satzsteuersatzes. 
 
Kassen- und Geschäftszeiten in der Ernst-Alban-Str. 2, 17192 Waren (Müritz) 

 Montag - Mittwoch 06.45 - 15.30 Uhr 
Donnerstag 06.45 - 17.00 Uhr 
Freitag 06.45 - 12.30 Uhr 
 

Telefon: 03991 / 185 – 0 
Internet: www.stadtwerke-waren.de 
E-Mail: kundenservice@stadtwerke-waren.de 


